
令和４年１月２５日 

令和４年度新入生保護者 様 

市川市立信篤小学校 

校長  池田 淳一 

 

令和４年度新入生保護者説明会開催方法変更のお知らせ 

 

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のことと存じます。 

さて、本校では千葉県におけるまん延防止等重点措置の適用を受け、下記の通り令和４年

度新入生保護者説明会の開催方法を変更いたします。 

急な変更で御迷惑をおかけしますが、御理解、御協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時    令和４年２月４日（金） 

         資料配付 午前９時３０分～午前１０時 

         説明会  動画配信２月４日（金）～１０日（木）の期間限定配信 

              ※資料とともに動画配信の URLをお知らせします。 

 

２ 資料配付場所 本校体育館入口 

 

３ 動画配信内容 〇本校の教育の概要について 

         〇入学前までの準備等について 

 

４ その他    〇信篤小学校にきょうだいがいる場合は、資料をきょうだいに持たせま 

すので、御来校いただく必要はありません。 

〇資料を取りに来られない場合は、必ず事前に学校に連絡をお願いいた 

          します。 

         〇列に並ぶ際は、間隔を空けてお並びください。 

         〇自転車でお越しになる場合には、決められた場所に駐輪してください。 

          車での来校は御遠慮ください。 

〇マスクの着用をお願いします。また、体調の悪い場合は、連絡の上、 

後日資料を取りに来てください。 

         〇同説明会開催日前に転居等で他校へ入学することになった場合は、必

ず下記まで御連絡ください。 

 

 

※この文書に関する問い合わせは、教頭 安井（３２８－０１６５）までお願いします。 


